



## तेजपुर विश्वविद्यालय / TEZPUR UNIVERSITY

(संसद के अधिनियम द्वारा स्थापित केंद्रीय विश्वविद्यालय)  
(A Central University established by an Act of Parliament)

संकायाध्यक्ष का कार्यालय, शोध व विकास

OFFICE OF THE DEAN, RESEARCH & DEVELOPMENT

तेजपुर-784028 :: असम / TEZPUR-784028 :: ASSAM

### तात्कालिक साक्षात्कार // Walk-in-interview

प्रो. ए.के. मुखर्जी, मुख्य अनुसंधानकर्ता, अणुजीवविज्ञान एवं जैव प्रौद्योगिकी विभाग, तेजपुर विश्वविद्यालय, तेजपुर, असम के अधीन बीआईआरएसी-पीएसीई "डेवलपमेंट ऑफ स्नेक वेनोम टॉक्सिन्स टारगेटेड स्पेसिफिक नवेल एंटी-वेनोम" शीर्षक शोध परियोजना के लिए कनिष्ठ शोध फेलो / परियोजना फेलो के दो अस्थायी पदों के लिए 3 अगस्त, 2018 को सुबह 10.00 बजे अणुजीवविज्ञान एवं जैव प्रौद्योगिकी विभाग, तेजपुर विश्वविद्यालय, असम में एक तात्कालिक साक्षात्कार आयोजित किया जाएगा।

A Walk-in-Interview will be held in the Department of Molecular Biology and Biotechnology (MBBT), Tezpur University, Napaam, Sonitpur, Assam - 784028 at 10 a.m. on 3 August, 2018 for two (02) temporary positions of Junior Research Fellow / Project Fellow in the BIRAC-PACE research project entitled "Development of snake venom toxins-targeted specific novel anti-venom" under Prof. A. K. Mukherjee, Principal Investigator, Department of MBBT, Tezpur University, Assam.

शैक्षणिक अर्हताएँ : 60% अंक अथवा समान सीजीपीए के साथ जैव प्रौद्योगिकी/ बायो इन्फोमेटिक्स/ जैव रसायन/ अणुजीव विज्ञान/ प्राणी विज्ञान/ लाइफ साइंस में प्रथम श्रेणी में एमएससी/ एमटेक। जेआरएफ पद के लिए एमएससी उम्मीदवारों को सीएसआईआर-यूजीसी नेट और / या गेट परीक्षा उत्तीर्ण होना चाहिए। हालांकि, उपयुक्त अनुभवी एमएससी उम्मीदवार को नेट/गेट के बिना भी पीएफ के रूप में नियुक्त किया जा सकता है।

Educational Qualification: First Class M.Sc. / M. Tech. with a minimum 60% marks or equivalent CGPA in aggregate in Biotechnology/ Bioinformatics / Biochemistry / Molecular Biology/ Zoology/ Life Sciences. For JRF position M. Sc. candidate should have qualified CSIR-UGC NET and/or GATE. However, suitable experienced M. Sc. candidate without NET/GATE may be recruited as a PF.

वांछनीय: बायो इन्फोमेटिक्स विश्लेषण व/ या प्रोटीन रसायन में अनुभव रखने वाले अभ्यर्थियों को प्राथमिकता दी जाएगी।

Desirable: Candidates having experience in bioinformatics analysis and/or protein chemistry will be preferred.

फैलोशिप: जेआरएफ के लिए : एमटेक उम्मीदवार या नेट/गेट अर्हताप्राप्त एमएससी उम्मीदवारों को स्वीकृत एचआरए के साथ 25,000/- रूपए प्रतिमाह। पीएफ के लिए: पोस्ट एमएससी अनुभव रहित उपयुक्त गैर-नेट / गेट उम्मीदवारों को 14,000 रुपये (चौदह हजार रुपये) प्रतिमाह और दो वर्ष के पोस्ट एमएससी अनुभव वाले, जो पियर रिविउड जर्नल्स के प्रकाशनों से प्रमाणित हो, को 16,000 रुपये (सोलह हजार रुपये) प्रतिमाह।

Fellowship: For JRF: Rs. 25,000/- (Rupees twenty five thousand) only plus HRA as admissible per month for M. Tech candidate or NET/GATE qualified M. Sc. candidate. For PF: suitable non-NET/GATE candidate may be appointed at a monthly emolument of Rs 14,000 (Rupees fourteen thousand) without post M. Sc. experience / Rs 16,000 (Rupees sixteen thousand) with 2 years post M. Sc. experience as evidenced by publication(s) in peer-reviewed journals.

अवधि: 18 महीने या परियोजना पूरा होने तक या अगले आदेश तक, जो भी पहले हो।

Duration: 18 months or till completion of the project or until further order, whichever is earlier.

आयु: साक्षात्कार की तारीख तक उम्मीदवार की उम्र 28 वर्ष से अधिक नहीं होनी चाहिए। भारत सरकार के नियमों के अनुसार आयुसीमा में छूट दी जाएगी।

Age: Candidate shall not be more than 28 years of age on the date of interview. Upper age limit may be relaxed as per Government of India rules.

इच्छुक उम्मीदवार 10वीं के बाद के सभी प्रमाणपत्र, अंक तालिका, जाति प्रमाण पत्र (यदि लागू हो), अनुभव प्रमाण पत्र, नेट / गेट प्रमाणपत्र या समान परीक्षा योग्यता या अन्य कोई संगत कागजातों सहित हाल ही में हस्ताक्षरित सीवी की मूल प्रति व एक एक स्वयं सत्यापित छाया प्रतियों के साथ साक्षात्कार बोर्ड के सम्मुख उपस्थित हो सकते हैं। बायोडेटा की अग्रिम प्रति ईमेल के माध्यम से मुख्य अनुसंधानकर्ता प्रोफेसर ए के मुखर्जी को [akm@tezu.ernet.in](mailto:akm@tezu.ernet.in) में भेज सकते हैं।

Interested candidates may appear before the interview board with original and self-attested photocopies of mark sheets, certificates from 10th standard onwards, testimonials, caste certificate (if applicable), certificate of NET/GATE or similar examination, any other testimonials and a copy of recent signed Curriculum Vitae (CV) on the day of interview. Advance copy of their CV may be sent to Professor A. K. Mukherjee, Principal Investigator via email: [akm@tezu.ernet.in](mailto:akm@tezu.ernet.in)

वि.द्र : .1.साक्षात्कार में आने के लिए किसी प्रकार का टीए/डीए देय नहीं होगा।

2. जो पहले से नियुक्त है उन्हें संबंधित नियोक्ता या पीएच.डी .पर्यवेक्षक से 'अनापत्ति प्रमाण-पत्र दाखिल करना होगा।'

N.B. (1) No TA/DA will be paid for attending the interview.

(2) Those in employment or doing Ph.D. must submit 'No Objection Certificate' from the concerned employer / Ph.D. Supervisor at the time of interview.

अधिक जानकारी के लिए कृपया संपर्क करें

For further details please contact:

प्रो. ए.के. मुखर्जी,

मुख्य अनुसंधानकर्ता

अणुजीवविज्ञान एवं जैव प्रौद्योगिकी विभाग

तेजपुर विश्वविद्यालय, नपाम, शोणितपुर, असम-784028

Professor A. K. Mukherjee

ई-मेल: [akm@tezu.ernet.in](mailto:akm@tezu.ernet.in)

Principal Investigator

Department of MBBT

Tezpur University, Napaam, Sonitpur, Assam-784028.

Email: [akm@tezu.ernet.in](mailto:akm@tezu.ernet.in)

हस्ता/-

संकायाध्यक्ष, शोध एवं विकास

तेजपुर विश्वविद्यालय

Sd/-

Dean, Research & Development

Tezpur University

प्रतिलिपि सूचनार्थ /Copy for information to:

1. प्रो. ए.के.मुखर्जी, परियोजना के मुख्य अनुसंधानकर्ता, अणुजीवविज्ञान एवं जैव प्रौद्योगिकी विभाग, तेजपुर विश्वविद्यालय  
Prof. A. K. Mukherjee, PI of the project, Dept. of MBBT, Tezpur University.
2. विभागाध्यक्ष, अणुजीवविज्ञान एवं जैव प्रौद्योगिकी विभाग, तेजपुर विश्वविद्यालय  
Head, Dept. of MBBT, Tezpur University.
3. वित्त अधिकारी, तेजपुर विश्वविद्यालय  
Finance Officer, Tezpur University.
4. वेबमास्टर, तेजपुर विश्वविद्यालय को इस अनुरोध के साथ कि विश्वविद्यालय की वेबसाइट में उपर्युक्त विज्ञापन को अपलोड करे।

Web-master, Tezpur University with a request to upload the above advertisement in the Tezpur University web site.

हस्ता/-

संकायाध्यक्ष, शोध एवं विकास

तेजपुर विश्वविद्यालय

-sd-

Dean, Research & Development  
Tezpur University